בשליטתו ובניהולו של מר צח כרמלי (המשיב 6 ברע"א 1621/16 והמשיב 9 ברע"א

1679/16 – להלן: כרמלי). המשיבים הגישו נגד המבקשים, מפעל הפיס, לוג טק

וכרמלי בקשה לאישור תובענה ייצוגית בטענה כי הם אחראים למשלוח דברי פרסומת

בניגוד להוראות סעיף 30א לחוק התקשורת (בזק ושירותים), התשמ"ב-1982 (להלן:

חוק התקשורת או החוק). בית המשפט קמא קיבל בחלקה את בקשת האישור והתיר

למשיבים לנהל תובענה ייצוגית נגד המבקשים, לוג טק וכרמלי, אך דחה את בקשתם

לנהל תובענה ייצוגית נגד מפעל הפיס.

החלטתו של בית המשפט קמא

בהחלטתו קבע בית המשפט קמא כי הוכח לכאורה שניו ספורט, מגה ולוטונט .2

תופעת ה
מעוררת בעיות במישורים שונים, ובהן – בעיות של
אבטחת מידע, חדירה למחשבים בלא היתר והפצת
וירוסים, פגיעה בפרטיותו של המשתמש ברשת והטרדתו,
פגיעה בהתפתחותו של המסחר האלקטרוני ופגיעה
בעסקים בשל אבדן זמן והשקעת משאבים. ... מוצע על
כן לקבוע ... הסדר חקיקתי שיסייע להתמודד עם תופעת
ה- spam ויציע פתרונות אכיפה כדי למגר תופעה זו ...
(ראו: הצעת חוק התקשורת (בזק ושידורים) (תיקון מס'
33), התשס"ה-2005, הצ"ח הממשלה 182, 886 –

ההדגשות שלי).

גם בית משפט זה עמד על אופיה המטריד והמזיק של תופעת ה- "spam" ועל

הנזקים הרבים להם היא גורמת, בציינו כי:

הספאם מהווה מטרד ציבורי הגורם לנזקים רחבי היקף.
כאשר הוא נשלח באמצעות הודעות דואר אלקטרוני הוא
גורם לבעיות מכמה סוגים: הסוג הראשון נוגע לתוכנן
של הודעות הפרסומת – תדיר שהן מכילות מידע שקרי
או פוגעני שמגיע לנמען אשר אינו חפץ בו.

עינינו הרואות כי הנזק הרב שנגרם כתוצאה משיגור המוני של דברי פרסומת

למי שאינם מעוניינים בכך הוא זה שהביא את המחוקק לאסור זאת בחוק ולקבוע כי

מדובר בעוולה נזיקית, המקימה גם עילה להגשת תובענה ייצוגית (ראו: פרט 12

לתוספת השניה לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006 (להלן: חוק תובענות

ייצוגיות)), והמצדיקה פסיקת פיצויים ללא הוכחת נזק (אותם לא ניתן, עם זאת, לתבוע

במסגרת תובענה ייצוגית – ראו: סעיף 20(ה) לחוק תובענות ייצוגיות). יש לדחות,

אפוא, את טענת המבקשים כי הנזק שנגרם למי ששוגרו אליהם דברי פרסומת בלא

הסכמתם הוא בבחינת "זוטי דברים", משום שטענה זו מתעלמת מהטירדה, הפגיעה

הוכרעה לטובת הקבוצה המיוצגת ולחלופין כאשר התובענה הייצוגית לא הוכרעה

לטובת הקבוצה המיוצגת או לא אושרה אך מתקיימים טעמים מיוחדים המצדיקים

תשלום גמול. משמע, אין מקום לפסוק גמול לטובת תובע מייצג טרם מתן פסק דין

בהליך הייצוגי (וראו לעניין זה את דברי ההסבר לסעיף 24 להצעת חוק תובענות

ייצוגיות, התשס"ה-2005, ה"ח 93, בעמ' 234).

הטענות הנוספות שהעלו המבקשים, אינן מצדיקות על פניהן מתן רשות ערעור

ולא ראיתי מקום להרחיב לגביהן מעבר לטעמים שפורטו בהחלטתו של בית המשפט

קמא.

אשר על כן, ניתנת רשות ערעור והערעור מתקבל בכל הנוגע להגדרת הקבוצה .16

שקבע בית המשפט קמא, כמפורט בפסקה 15 לעיל ואילו יתר הטענות שהועלו בבקשות